FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA    FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇOS 2014/001

Ata da sessão de JULGAMENTO das propostas referente à Tomada de Preços n.º

2014/001, do tipo “menor preço unitário”, segundo especificado no item 02 do Edital de

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTIC A, conforme descrição

completa no anexo IV , e de acordo com o que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93, alterada

por Legislação Posterior, A Comissão de Licitações, designada pela Ordem de Serviço n. º

01/2014, de seis de janeiro do ano de dois mil e quatorze do Diretor Presidente da FATEC,

constituída pela funcionária SILVIA BINOTTO, Presidente, GEISON ROSO BERLEZI,

Presidente Substituto, TATIANE MACHADO SILVA, JAQUELINE GIACOMELLI DA

SILVEIRA, NEIDA FANTINEL IOP e LIDIANE DANIELA TOZO membros, reuniram-se às

quatorze horas do dia vinte e quatro de janeiro do ano de dois mil e quatorze, na Sede da

FATEC, Prédio 66, para julgamento das propostas apresentadas pelas empresas:

BITOTECH INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA, INFOTONER DIS TRIBUIDORA DE

INFORMATICA E ELETRONICOS LTDA E TRI SHOP INFORMATI CA LTDA habilitadas em

data anterior e tendo em vista o parecer técnico do Professores Coordenadores Luciane

Neves Canha, Alzenira da Rosa Abaide e Daniel Pinheiro Bernardon, a Comissão de

Licitações decide DECLARAR VENCEDORAS  as empresas conforme tabela em anexo. E

nada mais a constar, em cumprimento às disposições da legislação pertinente esta

Comissão de Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para

Homologação e Adjudicação.

         __________________________            __________________________

Silvia Binotto                                                               Geison Roso Berlezi
Presidente                           Presidente Substituto

_________________________                                  _________________________
Tatiane Machado Silva                                                Jaqueline Giacomelli da Silveira
Membro                                                                       Membro

__________________________                                _________________________
Neida Fantinel Iop                                                       Lidiane Daniela Tozo
Membro                                                                       Membro

HOMOLOGO EM:
____/____/______

_______________

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA    FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

TABELA ANEXO (VALORES UNITÁRIOS)

ITEM

ESPECIFICAÇÃO QUANT.
TRI
SHOP

BITOTECH INFOTONER

ME/EPP

EPP ME EPP

1
Tonner HP Preto 126A –
Original para impressora
HP LaserJet

01
170,00 175,00 163,00

2
Tonner HP Preto 305A –
Original para impressora
HP LaserJet

03
289,00 296,00 264,50

3
Tonner Amarelo 305A –
Original para impressora
HP LaserJet

01
408,00 417,00 379,00

4
Tonner Ciano 305A –
Original para impressora
HP LaserJet

01
408,00 417,00 379,00

5
Tonner Magenta 305A –
Original para impressora
HP LaserJet

01
408,00 417,00 379,00

6 Apresentador de Slide USB
Laser 2.4GHz sem fio. 02 48,00 265,00 N/C

7 Régua de tomada no
padrão novo 06 21,00 25,00 25,00

8 Conversor RS232 para
USB 05 N/C 75,00 N/C

9 Memória 2GB 1333MHz
DDR3 04 102,00 100,00 109,00

10 HD 500.0GB 7200RPM
 02 218,00 219,00 225,80

11
Driver Gravador
CD/DVD/Blu-Ray 16x
Interno

01
384,00 305,00 335,00

12 Teclado Multimídia ABNT2
USB 02 24,00 27,00 N/C

13 Mouse óptico com scroll
USB 02 14,00 20,00 N/C

14 Memória 4GB DDR3 1600
ECC Unbuffered RAM 03 221,00 465,00 N/C

15
Cartucho HP Preto 92 -
Original para impressora
HP

06
45,00 47,00 42,30

16

Cartucho HP Color 93 -
Original para impressora
HP

04

59,00 61,00 57,50

17 Estabilizador 1600VA, 220
v p/ 115 v 04 314,00 410,00 322,00

18 Nobreak 1600VA, 220 v p/
115V 02 842,00 699,00 687,00